Eucharistia conficitur; manet siquidem in coelo sicut prius; ergo si nihil convertitur in ipsum, non est magis realiter in altari, ac prius fuerit, quod est impossibile; ebd.

⁸¹ *Quod vero ea opinio sit plane haeretica, probat; quia est contra verbum Christi Sacramentum hoc instituentis, Matthaei 26. Hoc est corpus meum, ubi non dixit Hic est, sed Hoc est. Si autem substantia panis maneret, & non converteretur in Christi corpus, verius diceretur, Hic est, corpus quam, Hoc est corpus; ebd.; vgl. Oben, Kap. I.5.2, S. 147, Fn. [446].*

⁸² *Nos dicimus his argumntis efficaciter non improbari praedictam opinionem. Et primae quidem rationis inefficacia apparet ex eo quia, modo minime sunt, nec censentur idololatriae adorantes Christum in Eucharistia, cum tamen negari nequeat, ibi esse aliquam creaturam, quales sunt speciesillae; sed non est adorandum sensibile continens, sed Christus contentus; eodem igitur pacto tunc diceretur, Christus contineri sub pane quanto, & quali, & subinde non adorari substantiam panis, sed Christum in pane, ut in signo contentum. Quod si dicas, simplices saltem, non sic distingueres haud excusatum iri tunc ab idololatria. Hoc nihil est; Nam nec modo simplices distinguunt accidentia illa a corpore Christi; quia tamen adorant in fide Ecclesiae, latria colentes quod ecclesia adorat, sufficit eis ad salutem. Majores autem distincte adorant contentum, non signum continens; seu id signum continens sit accidens tantum, seu substantia panis cum accidentibus; ebd.*

⁸³ Vgl. ebd.

⁸⁴ Vgl. Scotus, *Quaest. Sup. Lib. Met. Arist.*, I,1:64.

⁸⁵ Vgl. a. a. O., IX,10:9; VII,4:17.

⁸⁶ *Non est accidens definibile sine subiecto*, a. a. O., VII,1:7

⁸⁷ Vgl. a. a. O., VII,4:16.

Transsubstantiation, so Montefortino weiter, kann kein linearer Vorgang im Sinne einer *mutatio* sein, an deren Anfang eine Substanz S1, und an deren Ende eine Substanz S2 steht, und innerhalb und mittels derer S1 zu S2 wird. Die Theorie eines (wenn auch instantanen) wandelnden Veränderungsvorgang ist unplausibel, weil (i) verändernde Vorgänge (*mutationes*) einer Substanz S1 im beschriebenen Sinne nicht von Substanz S2 ausgelöst werden können, sofern diese gegenüber S1 als (zeitlich und ontisch) nachgängig zu denken ist (im Falle der Eucharistie ist S2 gegenüber S1 als nachgängig zu denken, weil beide keine essentielle Verbindung miteinander besitzen), und weil (ii) ein Veränderungs- und Wandlungsvorgang nicht zwischen zwei formal und ontisch vollständig disjunkt zu denkenden Entitäten stattfindet, zwischen denen keine Relation besteht, die eine identifikatorische Verbindung beider miteinander zulassen würde.⁸⁸